

**Sectorul de Politie, sat. Cocieri, r-ul
Dubasari, din str. Renasterii, 89**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.7

DEVIZ LOCAL № 2-1-10

Utilaj

Valoarea de deviz 338 416 Lei

№ crt.	Simbol norme și cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	Calcul	Сборка и растановка оборудования 0,65% отстоимости обор. с накрутками	set	1,000	945,62 945,62	945,62 945,62
Total			Lei		1 301,09	
Asigurarea sociala si medicala			22,5 %		212,76	
Total					1 513,85	
Cheltuieli de regie			5 %		75,69	
Total					1 513,85	
Beneficiu de deviz			3 %		47,68	
Total Lucrari de constructie					1 637,22	
Inclusiv salariu					945,62	
		2. Lucrari de montare				
2	10-04-064-02	Aparataj de masa: Modulador de oscilograf sau magnetofon tip transportabil (Calculator)	buc	9,000	115,32 115,32	1 037,88 1 037,88
3	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	2,000	202,93 106,67	405,85 213,34
4	VC18A	Montarea agregatului de conditionare a aerului special, modulat, tip ACM -5, pentru amestacare, filtrare, incalzire, umidificare, racire, postincalzire, ventilare, distributie, atenuare a zgomotului, avind un debit de aer tratat de 3.500 - 12.000 mc/h	buc	4,000	3 394,08 3 271,63	13 576,32 13 086,51
5	IA01F	Cazan sectional de fonta, avind suprafata de incalzire de 48,80...61,60 mp	buc	1,000	5 040,01 4 843,50	5 040,01 4 843,50
Total			Lei		20 060,06	
Fondul social			22,5 %		4 315,78	
Transportarea materialelor			6 %		43,63	
Cheltuieli de regie			36 %		6 905,24	
Beneficiu de deviz			3 %		939,74	
Total Lucrari de montare					32 264,45	

1	2	3	4	5	6	7
Inclusiv salariu						19 181,23
		3. Utilaj				
6	Preturi firmei	Canape 1320x550x400	buc	1,000	3 100,00 0,00	3 100,00 0,00
7	Preturi firmei	Fotoliu	buc	1,000	1 385,00 0,00	1 385,00 0,00
8	Preturi firmei	Masuta pentru reviste	buc	1,000	720,00 0,00	720,00 0,00
9	Preturi firmei	Birou 1400x740 (1400)x850	buc	3,000	3 400,00 0,00	10 200,00 0,00
10	Preturi firmei	Calculator	buc	9,000	6 800,00 0,00	61 200,00 0,00
11	Preturi firmei	Dulapuri pentru haine 1470x470x1780	buc	3,000	4 160,00 0,00	12 480,00 0,00
12	Preturi firmei	Safeu 500x450x1250	buc	8,000	3 280,00 0,00	26 240,00 0,00
13	Preturi firmei	Birou 1800x640x850	buc	1,000	4 350,00 0,00	4 350,00 0,00
14	Preturi firmei	Fotoliu	buc	7,000	1 385,00 0,00	9 695,00 0,00
15	Preturi firmei	Birou 1600x740 (1400)x850	buc	6,000	3 800,00 0,00	22 800,00 0,00
16	Preturi firmei	Scaun	buc	15,000	250,00 0,00	3 750,00 0,00
17	Preturi firmei	Dulap pentru acte 1470x617x(434)x1800	buc	2,000	2 168,00 0,00	4 336,00 0,00
18	Preturi firmei	Dulap individual pentru haine 400x400x1200	buc	10,000	1 200,00 0,00	12 000,00 0,00
19	Preturi firmei	Dulap pentru acte 550x460x1750	buc	1,000	2 420,00 0,00	2 420,00 0,00
20	Preturi firmei	Lavor	buc	2,000	560,00 0,00	1 120,00 0,00
21	Preturi firmei	Dulap pentru pastrarea inventarului de gospodarie	buc	1,000	1 500,00 0,00	1 500,00 0,00
22	Preturi firmei	Cuptor cu microunda	buc	1,000	2 083,00 0,00	2 083,00 0,00
23	Preturi firmei	Masuta pentru prinz	buc	1,000	2 380,00 0,00	2 380,00 0,00
24	Preturi firmei	Frigider	buc	1,000	5 833,00 0,00	5 833,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
25	Preturi firmei	Canapea	buc	1,000	3 100,00 0,00	3 100,00 0,00
26	Preturi firmei	Televizor	buc	1,000	4 000,00 0,00	4 000,00 0,00
27	Preturi firmei	Mobila de bucatorie	buc	1,000	15 166,00 0,00	15 166,00 0,00
28	Preturi firmei	Cazan (0.28kvt /220)	buc	1,000	13 250,00 0,00	13 250,00 0,00
29	Preturi firmei	Conditioner (2.24/220)	buc	4,000	6 250,00 0,00	25 000,00 0,00
Total						Lei 248 108,00
Total Utilaj						248 108,00
Inclusiv salariu						0,00
Total						Lei 282 013
TVA						20 % 56 403

Total deviz: 338 416
Inclusiv salariu 20 128

Director

**Sectorul de Politie, sat. Cocieri, r-ul
Dubasari, din str. Renasterii, 89**

WinCmera2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

Deviz local de resurse № 2-1-10

Utilaj

Valoarea de deviz 338 416 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	34,40	57,66	1 983,50
2.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	3,70	57,66	213,34
3.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	132,30	36,61	4 843,50
4.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	226,96	57,66	13 086,51
		Total manopera				20 128

Materiale:

1.	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,83	1,50	1,25
2.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	4,00	0,00	0,00
3.	2320186201101	Ulei mineral ars	kg	1,70	18,00	30,60
4.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,10	9,50	10,45
5.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	3,80	15,80	60,04
6.	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	1,00	32,00	32,00
7.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,20	14,20	2,84
8.	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,22	16,00	19,52
9.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	6,03	1,40	8,44
10.	2710403700053	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda de otel)	kg	2,01	12,50	25,12
11.	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	1,10	15,30	16,83
12.	2874115818438	Surub cap hexagonal M 16x70 gr. 8-8	buc	16,00	0,25	4,00
13.	2874115820089	Suruburi cap hexagonal 6 x 60 mm	buc	32,16	0,15	4,82
14.	2874115820390	Suruburi cap hexagonal 10 x 35 mm, gr 4.8	buc	241,20	0,15	36,18
15.	2874115827556	Surub pt fundatii M12x160	buc	64,32	1,80	115,78
16.	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	16,00	0,50	8,00
17.	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	241,20	0,35	84,42
18.	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	64,32	0,35	22,51
19.	2874125881344	Saiba plata M 18	buc	16,00	0,15	2,40
20.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	32,16	0,25	8,04
21.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	2,04	35,00	71,40
22.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	2,04	25,00	51,00
23.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	4,08	12,40	50,59
24.	2875274401000	Flansa plata Pn 6	buc	2,00	8,00	16,00
25.	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	18,00	2,50	45,00
26.	5510201	Canape 1320x550x400	buc	1,00	3 100,00	3 100,00
27.	55102013	Masuta pentru reviste	buc	1,00	720,00	720,00
28.	55102014	Birou 1400x740 (1400)x850	buc	3,00	3 400,00	10 200,00
29.	55102015	Calculator	buc	9,00	6 800,00	61 200,00

30.	55102016	Safeu 500x450x1250	buc	8,00	3 280,00	26 240,00
31.	55102017	Birou 1800x640x850	buc	1,00	4 350,00	4 350,00
32.	551020170	Dulap pentru acte 1470x617x(434)x1800	buc	2,00	2 168,00	4 336,00
33.	55102017001	Dulapuri pentru haine 1470x470x1780	buc	3,00	4 160,00	12 480,00
34.	55102017006	Cazan (0.28kvt /220)	buc	1,00	13 250,00	13 250,00
35.	55102017053	Mobila de bucatorie	buc	1,00	15 166,00	15 166,00
36.	5510201733	Dulap pentru acte 550x460x1750	buc	1,00	2 420,00	2 420,00
37.	5510201734	Lavor	buc	2,00	560,00	1 120,00
38.	551020173801	Dulap pentru pastrarea inventarului de gospodarie	buc	1,00	1 500,00	1 500,00
39.	551020175	Dulap individual pentru haine 400x400x1200	buc	10,00	1 200,00	12 000,00
40.	5510201766	Cuptor cu microunda	buc	1,00	2 083,00	2 083,00
41.	55102018	Birou 1600x740 (1400)x850	buc	6,00	3 800,00	22 800,00
42.	55102019	Scaun	buc	15,00	250,00	3 750,00
43.	5510202	Fotoliu	buc	8,00	1 385,00	11 080,00
44.	5510205507	Conditioner (2.24/220)	buc	4,00	6 250,00	25 000,00
45.	55102081	Canapea	buc	1,00	3 100,00	3 100,00
46.	55102013	Masuta pentru prinz	buc	1,00	2 380,00	2 380,00
47.	556102081	Televizor	buc	1,00	4 000,00	4 000,00
48.	58012019016	Frigider	buc	1,00	5 833,00	5 833,00
		Total materiale de construcții				248 836

Utilaje de constructii:

1.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	2,00	15,00	30,00
2.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	1,60	76,00	121,60
		Total utilaje de construcții				152

Total:

Total	Lei	282 013
TVA	20 %	56 403

Total deviz:

338 416

Director

Catalog de prețuri unitare № 2-1-10

Utilaj (formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	Calcul	Сборка и растановка оборудования 0,65% отстоимости обор. с накрутками	set			1 301,09 — 945,62
	1	Muncitor	h-om	16,4000	57,66	945,62
		2. Lucrari de montare				
2	10-04-064-02	Aparataj de masa: Modulador de oscilograf sau magnetofon tip transportabil (Calculator)	buc			115,32 — 115,32
	1	Muncitor	h-om	2,0000	57,66	115,32
3	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			202,93 — 106,67
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	57,66	106,67
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	35,00	35,70
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	25,00	25,50
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	16,00	9,76
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	12,40	25,30
4	VC18A	Montarea agregatului de conditionare a aerului special, modulat, tip ACM -5, pentru amestecare, filtrare, incalzire, umidificare, racire, postincalzire, ventilare, distributie, atenuare a zgomotului, avind un debit de aer tratat de 3.500 - 12.000 mc/h	buc			3 394,08 — 3 271,63
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	56,7400	57,66	3 271,63
	2710403700053	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda de otel)	kg	0,5000	12,50	6,28
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,5000	1,40	2,11
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,2500	32,00	8,00
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,1500	1,50	0,23
	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	60,0000	0,35	21,11
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	8,0000	0,25	2,01
	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	16,0000	0,35	5,63
	2874115820390	Suruburi cap hexagonal 10 x 35 mm, gr 4.8	buc	60,0000	0,15	9,04
	2874115827556	Surub pt fundatii M12x160	buc	16,0000	1,80	28,95
	2874115820089	Suruburi cap hexagonal 6 x 60 mm	buc	8,0000	0,15	1,21
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,4000	76,00	30,40
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,5000	15,00	7,50
5	IA01F	Cazan sectional de fonta, avind suprafata de incalzire de 48,80...61,60 mp	buc			5 040,01 — 4 843,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	132,3000	36,61	4 843,50
	2875274401000	Flansa plata Pn 6	buc	2,0000	8,00	16,00
	2874115818438	Surub cap hexagonal M 16x70 gr. 8-8	buc	16,0000	0,25	4,00
	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	16,0000	0,50	8,00
	2874125881344	Saiba plata M 18	buc	16,0000	0,15	2,40
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,2000	14,20	2,84
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	4,0000	0,00	0,00
	2320186201101	Ulei mineral ars	kg	1,7000	18,00	30,60
	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	18,0000	2,50	45,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	3,8000	15,80	60,04
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,1000	9,50	10,45
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	1,1000	15,30	16,83
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,2250	1,50	0,35
		3. Utilaj				

1	2	3	4	5	6	7
6	Preturi firmei	Canape 1320x550x400	buc			3 100,00 — 0,00
	5510201	Canape 1320x550x400	buc	1,0000	3 100,00	3 100,00
7	Preturi firmei	Fotoliu	buc			1 385,00 — 0,00
	5510202	Fotoliu	buc	1,0000	1 385,00	1 385,00
8	Preturi firmei	Masuta pentru reviste	buc			720,00 — 0,00
	55102013	Masuta pentru reviste	buc	1,0000	720,00	720,00
9	Preturi firmei	Birou 1400x740 (1400)x850	buc			3 400,00 — 0,00
	55102014	Birou 1400x740 (1400)x850	buc	1,0000	3 400,00	3 400,00
10	Preturi firmei	Calculator	buc			6 800,00 — 0,00
	55102015	Calculator	buc	1,0000	6 800,00	6 800,00
11	Preturi firmei	Dulapuri pentru haine 1470x470x1780	buc			4 160,00 — 0,00
	55102017001	Dulapuri pentru haine 1470x470x1780	buc	1,0000	4 160,00	4 160,00
12	Preturi firmei	Safeu 500x450x1250	buc			3 280,00 — 0,00
	55102016	Safeu 500x450x1250	buc	1,0000	3 280,00	3 280,00
13	Preturi firmei	Birou 1800x640x850	buc			4 350,00 — 0,00
	55102017	Birou 1800x640x850	buc	1,0000	4 350,00	4 350,00
14	Preturi firmei	Fotoliu	buc			1 385,00 — 0,00
	5510202	Fotoliu	buc	1,0000	1 385,00	1 385,00
15	Preturi firmei	Birou 1600x740 (1400)x850	buc			3 800,00 — 0,00
	55102018	Birou 1600x740 (1400)x850	buc	1,0000	3 800,00	3 800,00
16	Preturi firmei	Scaun	buc			250,00 — 0,00
	55102019	Scaun	buc	1,0000	250,00	250,00
17	Preturi firmei	Dulap pentru acte 1470x617x(434)x1800	buc			2 168,00 — 0,00
	551020170	Dulap pentru acte 1470x617x(434)x1800	buc	1,0000	2 168,00	2 168,00
18	Preturi firmei	Dulap individual pentru haine 400x400x1200	buc			1 200,00 — 0,00
	551020175	Dulap individual pentru haine 400x400x1200	buc	1,0000	1 200,00	1 200,00
19	Preturi firmei	Dulap pentru acte 550x460x1750	buc			2 420,00 — 0,00
	5510201733	Dulap pentru acte 550x460x1750	buc	1,0000	2 420,00	2 420,00
20	Preturi firmei	Lavor	buc			560,00 — 0,00
	5510201734	Lavor	buc	1,0000	560,00	560,00

1	2	3	4	5	6	7
21	Preturi firmei	Dulap pentru pastrarea inventarului de gospodarie	buc			1 500,00 — 0,00
	551020173801	Dulap pentru pastrarea inventarului de gospodarie	buc	1,0000	1 500,00	1 500,00
22	Preturi firmei	Cuptor cu microunda	buc			2 083,00 — 0,00
	5510201766	Cuptor cu microunda	buc	1,0000	2 083,00	2 083,00
23	Preturi firmei	Masuta pentru prinz	buc			2 380,00 — 0,00
	555102013	Masuta pentru prinz	buc	1,0000	2 380,00	2 380,00
24	Preturi firmei	Frigider	buc			5 833,00 — 0,00
	58012019016	Frigider	buc	1,0000	5 833,00	5 833,00
25	Preturi firmei	Canapea	buc			3 100,00 — 0,00
	55102081	Canapea	buc	1,0000	3 100,00	3 100,00
26	Preturi firmei	Televizor	buc			4 000,00 — 0,00
	556102081	Televizor	buc	1,0000	4 000,00	4 000,00
27	Preturi firmei	Mobila de bucatorie	buc			15 166,00 — 0,00
	55102017053	Mobila de bucatorie	buc	1,0000	15 166,00	15 166,00
28	Preturi firmei	Cazan (0.28kvt /220)	buc			13 250,00 — 0,00
	55102017006	Cazan (0.28kvt /220)	buc	1,0000	13 250,00	13 250,00
29	Preturi firmei	Conditioner (2.24/220)	buc			6 250,00 — 0,00
	5510205507	Conditioner (2.24/220)	buc	1,0000	6 250,00	6 250,00

Director
